
 

令和７年４月１８日  

 保護者 様 

鎌ケ谷市立西部小学校  

校長  相川 慶彦  

 

「ひだまりルーム」（校内教育支援センター）について 

 

 春陽の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校の「ひだまりルーム」（校内教育支援センター）につきましてご案内いた

します。「ひだまりルーム」は、様々な事情で学校を長期欠席していたり、自分の教室

に入りづらかったりするお子さんが、落ち着いた場所で自分に合ったペースで学習・生

活したいときに利用できます。利用等については、下記をご覧ください。 

 

記 

 

１ ねらい   ・学校を長期欠席している児童への支援を通して、登校の機会を増やす。 

        ・自分の教室に入りづらい児童の気持ちに寄り添い、適切な支援を行う。 

       ・保護者と学校が連携を取り合うことで、児童への適切な支援につな

げる。 

 

２ 名称    ひだまりルーム（校内教育支援センター） 

 

３ 場所    鎌ケ谷市立西部小学校 「ひだまりルーム」 

         ※教室の場所は、１・２年生校舎２階の相談室です。（図書室の横） 

 

４ 開設時間  ひだまりルームには、支援員が、原則 月曜日・水曜日・金曜日 

９：００～１４：３０ 勤務しています。 

※支援員（ひだまり先生） 佐藤 琴子（さとう ことこ） 

児童の学習支援や交流等を行います。 

 

５ その他  ・通常の登下校の時間以外の登校と下校については、保護者の付き添い 

が必要になります。 

       ・質問等ございましたら、学校（教頭）まで連絡をお願いします。 

 

 


